
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 290  del 20/03/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  di

complessivi n. 4 posti di Assistente Amministrativo - Ctg. C del Comparto Sanita`, per

le esigenze dell`A.O.U. Federico II, dei quali n.1 posto e` riservato agli appartenenti alle

categorie di cui all`art.1014, comma 3 e all`art.678 comma 9, del D.Lgs. 15  marzo

2010,  n.66  .  9°  scorrimento  graduatoria  -  autorizzazione  immissioni  in  servizio  -

Esecutivita` immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di complessivi n.

4 posti di Assistente Amministrativo - Ctg. C del Comparto Sanita`, per le esigenze dell`A.O.U.

Federico II, dei quali n.1 posto e` riservato agli appartenenti alle categorie di cui all`art.1014,

comma 3 e all`art.678 comma 9, del D.Lgs. 15  marzo 2010, n.66 . 9° scorrimento graduatoria -

autorizzazione immissioni in servizio - Esecutivita` immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che,  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  4  del  11.01.2019,  è  stata  autorizzata  l’indizione  di  un 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di Assistente Amministrativo Ctg. C del  

Comparto Sanità, di cui n. 1 posto riservato agli appartenenti alle categorie di cui all’art. 1014, comma 3 e 

all’art. 678 comma 9, D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, , pubblicato sul n. 7 del 11/02/2019 e, per estratto, sulla  

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami n.12 del 12/02/2019;

che  con  Deliberazioni  n.  946  del  03/12/2019  e  n.  124  del  05/02/2020  è  stata  nominata  la  Commissione 

Esaminatrice del Concorso suddetto;

che con Deliberazioni n.430 del 20/05/2021è stata approvata la graduatoria di merito ed è stata autorizzata,  

altresì, l’immissione in servizio dei vincitori;

che, con Deliberazioni varie,  sono stati autorizzati diversi scorrimenti della graduatoria suddetta, ultimo dei 

quali con Deliberazione n.1014 del 24/11/2022 per n. 5 unità;

che per effetto delle immissioni e diverse rinunce da parte di candidati utilmente collocati, questa Azienda ha 

utilizzato la graduatoria fino alla 168° posizione;

Rilevato che il PTFP 21/23 adottato in via definitiva da questa AOU con Deliberazione n.727 del 21/09/2022, approvato 

dalla  Giunta della  Regione Campania con  Delibera  n.  386 del  19/07/2022,  pubblicata  sul  BURC n.65 del 

25/07/2022, ha previsto per il 2023 un fabbisogno di n.2 unità nel profilo di Assistente amministrativo;  

Viste le note prott. vari con cui questa A.O.U., al fine di reclutare le n.2 unità di Assistenti amministrativi previste da 

PTFP nell’anno 2023,  ha chiesto ai  sottoelencati candidati, utilmente collocati, di manifestare la disponibilità 

all’eventuale  assunzione in  qualità  di  Amministrativi presso  questa  A.O.U.,  specificando  che  il  mancato 

riscontro alle suddette note sarebbe stato inteso quale rinuncia:

160 DI RUBBA SALVATORE

169 LAUDIERO ORNELLA

170 RUBERTI MADDALENA

180 PANICO DANIELA

le note prott. vari con cui le Sigg.re Ruberti (170°) e Panico (180°) hanno accettato la copertura del posto a 

tempo indeterminato;

Preso atto che i Sigg.ri Di Rubba (160°) e Laudiero (169°) non hanno riscontrato la pec di convocazione e pertanto sono 

da dichiarare decaduti dalla graduatoria di merito del Concorso in parola;

Ritenuto  per quanto finora esposto, al fine di reclutare n. 2 unità di  Assistente Amministartivo a completamento delle 

assunzioni previste da PTFP per l’anno 2023, di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito del 

concorso pubblico succitato, con i sottoelencati  candidati che hanno formalmente accettato la copertura del  

posto a tempo indeterminato, che svolgeranno la propria attività presso la sede che sarà indicata dalla Direzione 

Amministrativa all’atto della presa di servizio,  a decorrere dalla data indicata nel contratto,  riservandosi  di  

scorrere la graduatoria in caso di rinuncia da parte di uno o più candidati:

- Ruberti Maddalena (170°) nata il 06/08/1997;

- Panico Daniela (180°) nata il 07/06/1975;

    

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi  della  normativa  vigente  e  utile  per  il  servizio pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



1. Di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la  

copertura  a  tempo indeterminato  di  complessivi  n.  4  posti  di  Assistente  Amministrativo  -  Ctg.  C del  

Comparto Sanità, per le esigenze dell’A.O.U. Federico II, dei quali n.1 posto è riservato agli appartenenti 

alle categorie di cui all’art.1014, comma 3 e all’art.678 comma 9, del D.Lgs. 15  marzo 2010, n.66.

2. Di autorizzare l’immissione in servizio, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con 

regime  di  orario  a  tempo pieno  i  sottoelencati  candidati,  a  decorrere  dalla  data  che  sarà  indicata  nel 

contratto di lavoro e presso la sede che sarà individuata dal Direttore Amministrativo  all’atto della presa di  

servizio, con riserva di scorrere la graduatoria in parola in caso di rinuncia da parte di uno o più candidati 

utilmente collocati nella stessa e di procedere conseguentemente all’immissione in servizio dei candidati 

che  hanno  già  manifestato  l’accettazione  del  posto  a  tempo  indeterminato,  seguendo  l’ordine  della 

graduatoria:

- Ruberti Maddalena (170°) nata il 06/08/1997;

- Panico Daniela (180°) nata il 07/06/1975.

3. Di trasmettere i nominativi di cui al punto 2) al Coordinatore dei Medici Competenti aziendali, al fine di  

procedere all’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei suddetti professionisti.

4. Sono dichiarati decaduti dalla graduatoria di merito i Sigg.ri Di Rubba (160°) e Laudiero (169°).

5. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

6. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

          Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la  

copertura  a  tempo indeterminato  di  complessivi  n.  4  posti  di  Assistente  Amministrativo  -  Ctg.  C del  

Comparto Sanità, per le esigenze dell’A.O.U. Federico II, dei quali n.1 posto è riservato agli appartenenti 

alle categorie di cui all’art.1014, comma 3 e all’art.678 comma 9, del D.Lgs. 15  marzo 2010, n.66.

2. Di autorizzare l’immissione in servizio, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con 

regime  di  orario  a  tempo pieno  i  sottoelencati  candidati,  a  decorrere  dalla  data  che  sarà  indicata  nel 

contratto di lavoro e presso la sede che sarà individuata dal Direttore Amministrativo  all’atto della presa di  

servizio, con riserva di scorrere la graduatoria in parola in caso di rinuncia da parte di uno o più candidati 

utilmente collocati nella stessa e di procedere conseguentemente all’immissione in servizio dei candidati 

che  hanno  già  manifestato  l’accettazione  del  posto  a  tempo  indeterminato,  seguendo  l’ordine  della 

graduatoria:

- Ruberti Maddalena (170°) nata il 06/08/1997;

- Panico Daniela (180°) nata il 07/06/1975.

3. Di trasmettere i nominativi di cui al punto 2) al Coordinatore dei Medici Competenti aziendali, al fine di  

procedere all’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei suddetti professionisti.

4. Sono dichiarati decaduti dalla graduatoria di merito i Sigg.ri Di Rubba (160°) e Laudiero (169°).

5. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

6. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di

complessivi n. 4 posti di Assistente Amministrativo - Ctg. C del Comparto Sanita`,

per le esigenze dell`A.O.U. Federico II, dei quali n.1 posto e` riservato agli

appartenenti alle categorie di cui all`art.1014, comma 3 e all`art.678 comma 9, del D.Lgs.

15  marzo 2010, n.66 . 9° scorrimento graduatoria - autorizzazione immissioni in servizio -

Esecutivita` immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota ai fini rimodulazione bilancio

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 290  del 20/03/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  di

complessivi n. 4 posti di Assistente Amministrativo - Ctg. C del Comparto Sanita`, per
le esigenze dell`A.O.U. Federico II, dei quali n.1 posto e` riservato agli appartenenti alle
categorie di cui all`art.1014, comma 3 e all`art.678 comma 9, del D.Lgs. 15  marzo
2010,  n.66  .  9°  scorrimento  graduatoria  -  autorizzazione  immissioni  in  servizio  -
Esecutivita` immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
21/03/2023

E’ divenuta esecutiva il 20/03/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-03-21T10:10:29+0100
	Iazzetta Giacomo




